divisão corpo de saída e intermediário de ferro 

fundido, motor elétrico ip-21 2 polos 60hz (ate 

3cv), motor elétrico ip-55 2 polos 60hz (a partir 

de 4cv) 

UNID 2 

R$                              

8.791,89  

R$           

17.583,78  

Valor Total Estimado: R$ 247.702,38 (duzentos e quarenta e sete mil e setecentos e dois reais e 

trinta e oito centavos) 

1.3. O tipo de lubrificação do motor deverá ser à água, assegurando o adequado resfriamento e 

o desempenho contínuo do equipamento durante o funcionamento. O diâmetro mínimo do poço 

destinado à instalação da bomba deverá ser de 150 (cento e cinquenta) milímetros, compatível